
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norsk Gjenvinning AS - Kontrollrapport 
 

Anleggsnr. Kontrollnr. Saksnr.  Rapportdato:  

0301.0375.02 
0301.0890.01 

2015.093.I.FMOA 2015/22219 20/11-2015 

 

Opplysninger om virksomheten 
Navn Norsk Gjenvinning AS Haraldrudveien 40 

Organisasjonsnr.  937270062 

Bedriftsnr. 985452113 

Kommune/Kom.nr. Oslo 0301 

UTM-koordinater Ø: 602163  N: 6644450 

Besøksadresse Haraldrudveien 40 

Postadresse Postboks 567 Skøyen, 0214 Oslo 

Telefonnr. 22 12 96 00 

E-post Eirik.husby@ngn.no, ng.oslo@ngn.no 

NACE-kode 38.320 – Sortering og bearbeiding av avfall for 

materialgjenvinning 

 

Opplysninger om kontrollen 
Kontrolldato 09.11.2015 

Virksomhetens 

representanter 

Frode Karlsen (regionsjef Øst) 

Hans Eid (produksjonssjef region Øst) 

Jan Egil Flenes (driftsleder) 

Lisen Ydse Christiansen (personal & kvalitetsleder region Øst) 

Eirik Husby (HSMK leder) 

Fylkesmannens kontrollører Guro Holte (overingeniør) 

Kjersti Aastorp Hirth (overingeniør) 

Bakgrunn for kontrollen Oppfølging av ny tillatelse og avrenning fra sorteringsanlegg 

Tema for kontrollen Lagring av avfall og avrenning 

Håndtering av farlig avfall 

Internkontroll med rutiner, miljørisikovurdering og 

måleprogram 

 

 

Norsk Gjenvinning AS 

Postboks 567 Skøyen 

0214 OSLO  

Miljøvernavdelingen 
 
Tordenskioldsgate 12 
Postboks 8111 Dep, 0032 OSLO 
Telefon 22 00 35 00 
fmoapostmottak@fylkesmannen.no 
www.fmoa.no 
Organisasjonsnummer NO 974 761 319 
 
Deres ref.:  
Deres dato:  
Vår ref.: 2015/22219-1 M-FO 
Saksbehandler: Kjersti Aastorp Hirth 
Direktetelefon: 22 00 36 70 
 
Dato: 20.11.2015 
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Sammendrag av resultat  
Fylkesmannen avdekket 1 avvik under kontrollen. 

1. Norsk Gjenvinning har mangelfull kontroll med hensyn til utslipp til vann 

 

Det ble videre gitt 2 anmerkninger: 

1. Rutine for håndtering av farlig avfall kan forbedres  

2. Rutiner for feiing og rydding kan forbedres 

 

 

Bakgrunn 
På generelt grunnlag fører Fylkesmannen tilsyn for å forebygge og avdekke forurensning av ytre 

miljø.  

 

Fylkesmannen utarbeidet i 2007 en ny mal for tillatelser til omlastning- og sorteringsanlegg for 

avfall. Malen ble utformet i tett samarbeid med bransjen.  

 

Fylkesmannen hadde i 2007 store forventninger til anleggene, og valgte å endre kurs når det 

gjaldt hvordan vilkårene ble satt. I stedet for detaljvilkår, ga Fylkesmannen nye tillatelser med 

rammer for driften og funksjonskrav. Internkontrollen ble derfor meget viktig som 

styringssystem for bedriften. Bedriften må selv gjennomføre miljørisikovurderinger for sin 

virksomhet og utarbeide driftsrutiner som sikrer at vilkårene i tillatelsen overholdes. En 

velfungerende internkontroll er en forutsetning for at et avfallsanlegg skal drives på en måte som 

ikke fører til spredning av miljøgifter og annen forurensning. 

 

Tilsyn av bransjen i perioden etter 2007 har avdekket flere brudd på internkontrollforskriften. 

Spesielt gjelder dette kartlegging av bedriftenes aktiviteter, produkter eller tjenester som kan 

innvirke på miljøet. Hos flere bedrifter har kartlegging av avrenningsveier og klimavern ved 

lagring vært mangelfull. Fylkesmannen gjennomfører derfor et tilsynsprosjekt nå i 2015 hvor 

anlegg for omlastning og sortering av næringsavfall blir inspisert, og hvor temaet er lagring og 

avrenning. 

 

Norsk Gjenvinning AS Haraldrudveien 40 fikk ny tillatelse etter forurensningsloven 12. mai 

2015 og dette tilsynet er også oppfølging i forhold til tillatelsen når det gjelder fristen for 

utarbeidet dokumentasjon innen 1. september 2015. 

 

Kontrollrapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble konstatert under kontrollen. 

Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 

 

Hovedtema for kontrollen var: 

 avrenning og utslipp til vann 

 
 

Definisjoner 
Avvik: Defineres som mangel på oppfyllelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse, miljø- og 

sikkerhetslovgivningen. Dette innebærer for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, 

forskrifter hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår i utslippstillatelser eller 

dispensasjoner. 
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Anmerkning: Defineres som et forhold tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å 

ivareta helse, miljø og sikkerhet, og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. Dette kan f.eks. 

være mangler eller svake punkter ved virksomhetens utstyr, styresystemer eller arbeidsmåte.  

 

 

Dokumentunderlag og regelverk  
 Tillatelse etter forurensningsloven for Norsk Gjenvinning AS, Haraldrudveien 40 i Oslo 

kommune. Tillatelsen er datert 12.mai 2015. 

 Lov om forurensninger og om avfall (forurensningsloven), av 13. mars 1981, med senere 

endringer  

 Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), av 1. juni 2004, med 

senere endringer 

 Forskrift om systematisk, helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften), av 6. desember 1996, med senere endringer. 

 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften), av 1. juni 2004, med 

senere endringer. 
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Resultat fra kontrollen 
Det ble gitt 1 avvik under kontrollen. 

Avvik 1:Norsk Gjenvinning har mangelfull kontroll med hensyn til utslipp til vann 

 

Avvik fra: 

- Tillatelsen pkt. 3.4.1 og 5.3  

 

Funn: 

 Virksomheten sin risikovurdering er mangelfull i forhold til utslipp til vann 

 Virksomheten har ikke kartlagt overvann og forurenset sigevann fra anleggets område 

 Virksomheten har ikke sett på utslipp av stoffer fra prioritetslisten utfra type avfall som 

lagres på anlegget 

 Virksomhetens måleprogram er satt opp sentralt i konsernet og ikke basert på 

risikovurdering for utslipp til vann fra dette anlegget 

 

Kommentarer: 

Norsk Gjenvinning AS har utført risikovurderinger for hver vernesone av anlegget. Anlegget er 

delt i 5 vernesoner: 

 

Vernesoner Aktivitet  

1 Mottak og sanering av biler  Betongdekke med avrenning til 

sandfang og oljeutskiller 

2 Kverning og lasting av trevirke Asfalt med avrenning til sandfang 

og oljeutskiller 

3 Mottak, lagring og omlasting av metaller  Betongdekke med avrenning til 

sandfang og oljeutskiller, og 

asfalt med avrenning til 

betongdekke og grus 

4 Mottak, lagring og omlasting av rene og 

forurensede masser 

Betongdekke med avrenning til 

grus 

5 Containertomt Grusdekke 

 

Anlegget har en oljeutskiller og et utslipps- og måletakingspunkt for utslipp til vann som går til 

Oslo kommunes avløpsnett. 

 

Fare for forurensning til ytre miljø med tanke på utslipp til vann var lite vurdert i den fremlagte 

risikovurderingen. Utfra tillatelsen skal virksomheten kartlegge overvann og forurenset sigevann 

fra hele anlegget i Haraldrudveien 40. Kartleggingen skal også si noe om grad av forurensning 

fra de ulike aktiviteter (alle vernesoner) og det må gjøres en vurdering av resultatene i forhold til 

akseptabel miljørisiko.  

 

Tillatelsen sier også at virksomheten skal dokumentere at grenseverdiene for utslipp av vann til 

kommunalt nett overholdes i forhold til oljeinnhold, og at det ikke er utslipp av prioriterte stoffer 

som er av betydning av miljøet. Det tillates ikke utslipp av sigevann og/eller forurenset vann til 

grunn, bekk og overvann jf. punkt 5.3 i tillatelsen. 
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Vernesone 1 

 
Vernesone 2 

 

 
Vernesone 3 

 
Vernesone 4 

Anleggets vernesoner. Foto: Fylkesmannen i Oslo og Akershus 

 

Norsk Gjenvinning har fulgt det oppsatte måleprogrammet og har gjort 3 målinger i 2015 ifra 

utløp fra oljeutskiller, og alle resultater viser oljeinnhold < 10 mg/l. Det er også gjort analyser for 

en rekke metaller både på prøveuttak gjort i januar og mai i år.  Resultater fra analyser i 

prøveuttak gjort 27. mai 2015 viser at sink (Zn: 0.83 mg/l) overstiger veiledende grenseverdier 

for påslipp av avløpsvann fra virksomhet til offentlig avløpsnett. Analyseresultatene viser også at 

virksomheten har utslipp av tungmetaller som bly, kadmium, krom og kvikksølv. Det er verdt å 

merke seg at usikkerheten oppgis til å være høy i forhold til analyseresultatene, og det er alltid 

forbundet en viss usikkerhet i forbindelse med representativ prøvetaking. Norsk Gjenvinning AS 

opplyste om at de hadde spylt med brannslangen ved en prøvetaking pga. lite vannføring – noe 

som ikke er representativ prøvetaking.  

 

Det er en nasjonal målsetting å stanse utslipp av prioriterte miljøgifter frem mot 2020, jamfør 

blant annet prioritetslisten på www.miljostatus.no. Det er utviklet miljøkvalitetsstandarder for 

prioriterte stoffer og prioritert farlige stoffer i ferskvann og kystvann, jamfør forskrift om rammer 

for vannforvaltningen, vedlegg VIII - miljøkvalitetsstandarder for miljøgifter i vannforekomster. 

Fylkesmannen betrakter offentlig avløpsnett som en sårbar resipient på lik linje med 

vannforekomster (ferskvann og kystvann).  

  

I listen over miljøkvalitetsstandarder oppgis det at gjennomsnittsverdien for bly i ferskvann er 

1,2 µg/l og at maksimalverdi (maksimalt tillatte verdi) for bly er 14 µg/l. Enkelte målinger utført 

ved virksomheten viser utslipp av 49 µg/l. Virksomheten har en særskilt plikt til å jobbe for å 

redusere sine utslipp av prioriterte stoffer, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. 

http://www.miljostatus.no/
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Norsk Gjenvinning AS må jobbe for å redusere sine utslipp av bly, kadmium, krom og kvikksølv 

jamfør miljøkvalitetsstandarder, og som må dokumenteres ved hjelp av målinger. Virksomheten 

må også verifisere ved hjelp av målinger at den ikke slipper ut prioriterte miljøgifter jamfør 

prioritetslisten. Prioritetslisten inneholder stoffer og stoffgrupper som er blant de mest helse- og 

miljøfarlige stoffene som er i bruk. 

 

Et måleprogram bør settes opp etter risikovurderingen for utslipp til vann og grunn er utført. 

Endelig prøvetakingsfrekvens må fastsettes etter kartleggingsfasen og etter at virksomheten har 

fått en oversikt over utslippet fra anlegget. I en kartleggingsfase av utslippene er det aktuelt å 

foreta hyppig og bredspektret prøvetaking. Etterhvert som resultatene fra kartleggingen 

foreligger, kan det senere være grunnlag for å snevre måleprogrammet inn noe, dersom 

utslippene er lave eller uten miljømessig betydning.  

 

Oppfølging og tilbakemelding: 
Følgende oversendes Fylkesmannen innen tilbakemeldingsfristen: 

1. Oppdatert risikovurdering mht. utslipp til vann og grunn med tiltaksplan 

2. Måleprogram for utslipp til vann basert på oppdatert risikovurdering 

 

 

Anmerkninger 

Det er gitt 2 anmerkninger i forbindelse med kontrollen. 

 

Anmerkning 1: Rutine for håndtering av farlig avfall kan forbedres  

Kommentarer: 

Norsk Gjenvinning AS skal deklarere farlig avfall på lokaliteten som avfallet oppstår, når 

virksomheten selv er produsent. Enhetsnummeret for den aktuelle avdeling må da benyttes, og 

dette bør komme klarere fram i den skriftlige rutinen slik at virksomheten sikrer at deklareringen 

gjøres korrekt.  

 
Anmerkning 2: Rutiner for feiing og rydding kan forbedres 

Kommentarer: 

Ved befaringen ute ble det observert en del avfall og metaller i skråning bak betongvegg i 

vernesone 3, samt på grusdekke mellom vernesone 3 og 4. Det bør ryddes 

jevnlig også utenfor asfaltdekke og betongdekke, for å hindre forsøpling og avrenning til grunn 

(også etter snølagring på grus). 

 

  
Mellom vernesone 3 og 4. Foto: Fylkesmannen i Oslo og Akershus. 
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Andre forhold 
 

Alle frister satt i tillatelsen for 2015, var overholdt. Avfallstyper som er inkludert i tillatelsen, 

men som ikke mottas i dag på anlegget i Haraldrudveien 40 er: EE-avfall, farlig byggavfall og 

bilbatterier. 

 
Norsk Gjenvinning AS opplyste om at de skal gjøre en rørinspeksjon i forhold til 

tilknytningspunktet fra utløp etter oljeutskiller til kommunens avløpsnett, og har satt opp en 

tiltaksplan i forhold til dette. Oversikt over ledningsnettet, inkludert tilkoblingspunkter, var et av 

temaene i et tilsyn med virksomheten august 2014 etter brann i EE-avfallet 6. august 2014. VAV 

deltok på dette tilsynet sammen med Fylkesmannen. 


